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Njësia mësimore: Jeta dikur dhe sot            	

  Rrezultatet e pritura apo objektivat për njësine mësimore : ,,Dikur dhe sot,
· Nxënësit të krahasojnë se si jane ushqyer njerzit dikur dhe sot?
1. Nxënësit të përshkruajnë se si kane jetuar njerëzit  dikur dhe sot?
1. Të tregojnë se në çfarë kushtesh kanë mësuar dikur dhe sot?
1. Të tregojë se si është punuar toka dikur dhe sot?
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Materiali i nevojshëm: 
· Libri,
· fleta e bardhë, 
· ngjitësi, 
· gërshërët,
· fotografitë apo vizatimet për njësine mësimore.

Përshkrimi I njësisë mësimore:
Jeta dikur ka qenë e veshtirë pasi na mungonin shumë gjëra.Njerzit jetonin në banesa të vjetra. Mungonin mjetet që na lehtësonin punët në familje. Ne sot jetojmë ndryshe. Njeriu I ka përmiresuar mjetet e punës në të mirë të tij. Sot mesojmë dhe jetojmë në kushte më të mira. 





Aktiviteti 1.
Shiko figurat e mëposhtme. Diskutoni së bashku për secilen figurë. Duke i parë ato, krahaso jetën dikur dhe sot.
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Aktiviteti 2:
Nxënësit udhëzohen të gjejnë ilustrime apo vizatime për mënyra të ndryshme të jetesës “dikur dhe sot”.
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